2024 年８月５日

各 位

会 社 名 日 東 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長    黒 野   透

 (コード 6651 東証プライム･名証プレミア)

問 合 せ 先 経 理 部 長  加 藤  伸 樹

 ( Ｔ Ｅ Ｌ ． 0 5 6 1 - 6 2 - 3 1 1 1 )

特別利益（負ののれん発生益）の計上および

第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2025 年３月期第１四半期連結会計期間において、特別利益（負ののれん発生益）を計上しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

また、それに伴い 2024 年５月 15 日に公表しました 2025 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予

想を修正しましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当社は、2024 年４月 30 日に開示しました「（開示事項の経過）テンパール工業株式会社の株式取

得完了のお知らせ」に記載のとおり、2024 年４月 30 日付でテンパール工業株式会社の株式を取得

し子会社化したことに伴い、2025 年３月期第１四半期連結会計期間において負ののれん発生益

2,665 百万円を特別利益として計上しました。なお、当該金額は当第１四半期連結会計期間末にお

いて、取得原価の配分が完了していないため、暫定的に算定された金額です。

２．2025 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想の修正（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

３．業績予想修正の理由

当第１四半期会計期間の連結業績につきましては、売上高・営業利益・経常利益は概ね想定内で
推移しました。一方、親会社株主に帰属する四半期純利益については、負ののれん発生益が期初予
想に織り込んだ金額を上回る見込みとなったため、当第２四半期累計期間の予想値を修正すること
としました。なお、通期連結業績予想および配当予想の修正については、負ののれん発生益の確定
額および今後の業績見通しなどを精査の上、判明次第、速やかに開示します。
個別業績予想につきましては、現時点では変更ありません。

（注）本資料に掲載されている業績予想等は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり連結
四半期純利益

前回発表予想（Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

83,000 4,700 4,900 4,500 118.64

今回修正予想（Ｂ） 83,000 4,700 4,900 5,600 147.64

増減額（Ｂ－Ａ） － － － 1,100 －

増減率（ ％ ） － － － 24.4% －

(参考）前期実績
（2024 年３月期
第２四半期）

73,163 4,771 5,187 3,564 93.97